令和５年７月２６日

ＰＴΑ会員 様

那珂川町立馬頭小学校ＰＴΑ会長 髙 野 路 康

那珂川町立馬頭小学校環境整備部長 五十嵐久文

第２回 学校環境の整備作業について

見出しのことについて、下記のとおり実施いたしますので、お忙しいところとは存じますが、

御協力くださいますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和５年８月２６日（土） 午前７：００～８：００ （小雨実施）

※当日中止の場合は午前６時にメール配信をします。２６日に実施できなかっ

た場合は、８月２７日（日）に延期いたします。

２ 作業内容 校庭周辺部の草刈り、土手の草刈り、校庭の草取り、

花壇整備、土砂の撤去 等

３ 該当支部 第１・２・３・４・６学年保護者

前回（5/27）に参加されなかった第５学年保護者の方

４ 作業分担 草刈り機のある方・・・学校南側土手・体育館裏側・学校東側等の草取り

草刈り機のない方・・・刈った草集め、校舎前植え込み・校庭・フェンス沿い

花壇と花壇周りの草取り

※ 第２学年保護者・・・校舎裏の土砂の撤去

※ 状況によって分担が変わることがあります

５ 持参する用具 草刈り鎌、草刈り機、軍手、長靴、スコップなど

※ 土砂の撤去にあたる方は、長靴やスコップ等があるとよいです。

６ 集合・解散

・ 朝、校庭東遊具付近に集合し、受付を済ませてください。作業は一斉に開始いたします。

・ 作業は１時間程度です。けがのないように御注意ください。

・ 作業が終わりましたら、また校庭東遊具付近に集合してください。

７ その他

・ 環境整備部の方は、刈った草集めを率先して行ってください。

・ 車を利用の方は、校庭正面（南側）から入り、南向きでお停めください。出口は正面（南側）

とし、一方通行でお願いします。

・ 児童の参加はありません。 那珂川町立馬頭小学校

・ 熱のある方や体調不良の方は、参加をお控えください。 （担当：飯野）

TEL 0287-92-2025
FAX 0287-92-2029